V. 977. βεβῶς ἐπὶ ξυροῦ τύχης] Locutio est proverbialis, de qua vide Passov. Lex. v. ξυρόν, 'in summo discrimine versari' significans. Nam βεβῶς idem est atque ᾠν. Vide ad v. 67.

V. 980. Θᾶκον ὀρνιθοσκόπον] Uno verbo οἰωνοσκοπεῖον. Pausan. IX 16, 1 Θηβαίους ἐστὶν οἰωνοσκοπεῖον Τειρεσίου καλούμενον.

V. 981. Schol.: λιμῆν· ὄρμος καὶ ἔδρα, ὅπου πάντα τὰ ὄρνεα προσέρχονται. 'Receptaculum'. Sic Aesch. Pers. 250, ubi vide Schuetz. Eur. Or. 1077. ERF. Acute Boeckhii suspicatur fortasse 'templi' significationem habere.

V. 983. κλάζοντας] Expectaveris κλαζόντων. Sed vide Matth. § 434, 2 b not. Krueg. I § 58, 4.

Ibid. Schol.: βεβαρβαρωμένω· ἐρμηνευθῆναι μὴ δυναμένω, ἀλλὰ ἀσαφεῖ. Cum autem haec significatio nomini οἴστρω parum commode conveniat, scribendum videtur vel de Useneri coniecturā βεβαρβαρωμένα vel potius βεβαρβαρωμένως.

V. 984. Schol.: φοναῖς· ταῖς αἱματικαῖς. Nemo nunc nescit substantivum esse φοναῖς occisionemque significare. Attende autem ad locutionem insolentiosem χηλαῖς (nam ἐν χηλαῖς pro simpliciter dativo instrumenti est) σπῶντας ἀλλήλους φοναῖς, in qua φοναῖς σπῶντας, 'occisione lacerantes', sic accipe: 'lacerantes ita, ut se occiderent'. Vide ad O. C. 1318 sq.

V. 985. περῶν — ἦν] Addit hoc explicaturus, quomodo illud, quod non nisi oculis cerni poterat, ipse caecus animadvertit, WEX.

V. 986. Schol.: ἐμπύρων ἐγευόμην· ἀντι τοῦ ἀπεπειρώμην τῆς δια πυρὸς μαντίας. Sic alibi γεύεσθαι valet 'experiri, periculum facere'. Confert Brunckius Trach. 1101. Eur. Hipp. 663 τῆς σῆς δὲ τόλμης εἶσομαι γεγευμένος et quae ad Arist. Ran. 462 adnotata sunt.

V. 987. παμφλέκτοισιν] Apte comparat Neuius El. 1139 παμφλέκτου πυρὸς et 105 παμφεγγεῖς ἄστρων ῥιπᾶς. Significatur hic arae 'ab omni parte incensae'.

V. 987 sq. ἐκ δὲ — οὐκ ἔλαμπεν] In ignispiciis flammam potissimum spectabant, quomodo se per auras explicaret. Bonum omen portendebat apex flammae, si clarus et nitidus erat; malum contra si in fumum et nigredinem desinebat. Senec. Oed. 309 quaerit Tiresias: *utrumne clarus ignis et nitidus stetit, rectusque purum verticem caelo tulit et summam in auras fusus explicuit comam? an latera circum serpit incertus viae et fluctuante turbidus fumo labat?* Valer. Flacc. VIII 247 *non se pingues tum candida flamma per auras explicuit*. Contra laetus Idmon apud Apoll. Rhod. I 437 spectat *σέλας πάντοσε λαμπόμενον θυέων ἄπο*. Valer. Flacc. I 206 *protulit ut crimen densis luctatus in extis ignis et ascendit salientia*

Ἡφαιστος οὐκ ἔλαμπεν, ἀλλ' ἐπὶ σποδῶ
 μυδῶσα κηκίς μηρίων ἐτήκετο
 κᾶτυφε κἀνέπτει· καὶ μετάρσιοι 990
 χολαὶ διεσπείροντο, καὶ καταρρνεῖς 1010
 μηροὶ καλυπτῆς ἐξέκειντο πιμελῆς.
 τοιαῦτα παιδὸς τοῦδ' ἐμάνθανον πάρα
 φθίνοντ' ἀσήμων ὄργιων μαντεύματα.

viscera tauri. Haec et alia protulit Valck. ad Eur. Phoen. 1261. Adde Musgr. ad eand. fab. 1291.

V. 988 sq. ἀλλ' ἐπὶ σποδῶ — ἐτήκετο] *Κηκίς μηρίων* est id quod τὰ μηρία igni admota exsudabant sive quod ex illis μηροῖς igni admotis bulliebat. Quod cum flammam concipere deberet, si sacrificia faustum omen portendissent, ardensque ossa comprehendere, potius liquescens (μυδῶσα) in cinere absumebatur, ita ut ossa non concremarentur, quod in sacrificiis faustis fieri debebat, sed liquefacto consumptoque adipe denudata iacerent. Significantur autem hic nomine *μηρίων* ossa femorum, quae ad sacrificandum exsecabantur, adipe involuta, quibus fel superimpositum fuit. Vide qui pluribus de ossium sacrificacione egit Voss. Epist. Mythol. T. II p. 364—377 ed. sec. et qui secutus eum est Passov. Lex. Gr. v. *μηρίων*. Nonnullis in rebus ab eo dissensit Schneider. Lex. Gr. sub eadem voce. Conferatur etiam Nitzsch, ad Hom. Odys. III, 456.

V. 990. Schol.: κᾶτυφε· καὶ ἔτυφε. τύφειν ἐστὶ τὸ ἠρέμα ὑποσμύχειν. Ἀνέπτει δέ, ἀνέβαλλε τὰ μηρία ἐκ τοῦ λίπους. Falsa verbi ἀνέπτει interpretatio est. Hoc dicit, bullivisse adipem et cum crepitu ferventem particulas eiecisse. HERM.

V. 990 sq. καὶ — διεσπείροντο] Non igne consumptum fel, quod fieri in faustis sacrificiis oportebat, sed aestu diruptum est ac dispersum. Nam fel etiam, superimpositum τοῖς μηροῖς, qualia modo descripsi, cremari solitum esse, exemplis nonnullis ostendit Vossius l. l. p. 370 sq.

V. 991 sq. καὶ — πιμελῆς] *Μηροὶ* non 'femora' hic sunt, sed 'ossa femorum', ad sacrificandum exsecta, vulgo *μηρία* sive *μήρα* dicta. Sic etiam Pausanias I, 24, 2 *θύσας δὲ αὐτὸν* (sc. ἱ Φοῖβος τὸν κριὸν) *τοὺς μηροὺς κατα νόμον ἔκτεμων τῶν Ἑλλήνων ἐς αὐτοὺς καιομένους ὄργα*. Adiectivum *καλυπτῆς* etsi cum aliis Matth. § 220, 2 active dictum putat, tamen recte Boeckhiius retinere significatum passivum monet, ut sit *πιμελῆ καλυπτῆ* 'adeps circumdatus'. Dicunt enim Graeci non solum *καλύπτειν τινα*, sed etiam *καλύπτειν τί τινα*, 'circumdare aliquid alicui'. De nomine *καταρρνεῖς* monuit Boeckhiius: „Die *μηροὶ* heissen nicht *καταρρνεῖς*, weil sie herabgegossen waren aus dem Haufen, sondern weil die Fetumwicklung von ihnen herabgeflossen ist.“ Addit omnia, de quibus aut in quibus aut ex quibus quid fluat, veteres loquendi genere ipsa dici fluere, velut *cultus manat cruore, plenus rimarum sum, hac atque illac perfuso* Ter. Eun. I 2, 25. Genetivus *πιμελῆς* aptus est ex verbo *ἐξέκειντο*.

V. 993 sq. τοιαῦτα — μαντεύματα] Hoc dicit: τοιαῦτα ὁ παῖς ἔλεγε τὰ τῶν ἐμπύρων μαντεύματα εἶναι, δηλοῦντι φθίνειν ἀσήμων τῶν ἐμπύρων ὄντων. Ὀργια de sacrificiis dicta sunt etiam Trach. 765. Aesch. Spt. c. Th. 180 *φιλοθύτων ὄργιων*. Ceterum, cum *ἄσημα τὰ ἐμπυρᾶ ἐστὶ* non significet 'incerta' vel 'obscura', sed 'infausta' fuisse ignispicia, cuiusmodi habita a Tiresia esse cum ex toto loco, tum e v. 996 sqq. apparet, quivis sua sponte intelleget locutionem τὰ